[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » ___05___2025   г.        г. Боготол                             № 0521-п
О подготовке и проведении празднования

132-ой годовщины города Боготола

В целях организации мероприятий, посвящённых празднованию Дня России, руководствуясь постановлением администрации города Боготола от 05.10.2022 № 1121-п «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении массовых мероприятий на территории муниципального образования город Боготол», положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании  Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город  Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 12.06.2025 празднование Дня города.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня города согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня города согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Закрыть движение всех видов транспорта 12.06.2025 на время проведения празднования праздничных мероприятий по улицам:

ул. Школьная от ул. Кирова до ул. Советская с 13.30 до 14.30 часов;

ул. Кирова от ул. Школьная до ул. Деповская с 13.30 до 14.30 часов;

ул. 40 лет Октября от ул. Комсомольская до ул. Кирова с 13.30 до 22.30 часов;

ул. Кирова от здания почты (ул. Кирова д. 5) до ул. Деповская с 14.30 до 22.30 часов.

Изменить движение общественного транспорта в связи с закрытием движения транспорта по улицам, указанным в п. 4 настоящего постановления.

5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Боготольский»               (С.А. Мельников):

5.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах культурно-массового назначения на площади «XXI века», площади «Победы», бульваре «Боготольский Арбат», городском парке «Сфера».

5.2. Усилить контроль за продажей алкогольных напитков и пива несовершеннолетним гражданам, распитием алкогольных напитков и пива в общественных местах.

5.3. Обеспечить безопасность дорожного движения по утвержденному плану мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня города.

6. Заместителю Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ обеспечить выделение большегрузной (тяжеловесной) техники, которая с учетом технических характеристик позволит предотвратить внезапное проникновение транспортных средств в места проведения массовых мероприятий.

7. Информацию о перекрытии дорог и объезде разместить на   официальном сайте администрации города Боготола сети «Интернет»: https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.

9. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                               А.Н. Морекаев
Лазарева Татьяна Викторовна

6-34-14

4 экз.

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Боготола

от «_19_» _05_ 2025 г. № 0521-п
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению празднования

132-й годовщины города Боготола

	Байков

Александр Васильевич
	- Глава города Боготола, председатель

  организационного комитета

	Морекаев

Андрей Николаевич
	- заместитель Главы города Боготола по

  общественно - политической работе,

  заместитель председателя организационного

  комитета

	Николаева

Лариса Петровна

	- заместитель Главы города Боготола по

  социальным вопросам, заместитель

  председателя

  организационного комитета

	Шитиков

Анатолий Анатольевич

	- заместитель Главы города Боготола по

  оперативным вопросам и вопросам ЖКХ,

  заместитель председателя организационного

  комитета

	Члены организационного комитета:

Альтергот

Надежда Ивановна

- КГБУ «Центр занятости населения города

  Боготола»

Биянова

Ольга Викторовна

- МБДОУ Детский сад № 7

Бондаренко

Константин Валерьевич

- МКУ «ЕДДС» города Боготола

Борисенко

Дмитрий Анатольевич

- МБОУ СОШ № 2

Борошенко

Наталья Владимировна

- МБУК «Боготольский городской краеведческий

  музей»

Бухарова

Елена Николаевна

- отдел экономического развития и планирования

  администрации города Боготола

Васильева

Анастасия Андреевна

- МКУ «Центр муниципальных закупок»

Демина

Татьяна Алексеевна

- Председатель местной общественной

  организации Всероссийского общества

  инвалидов

Еремина

Татьяна Александровна

- МКУ «Управление образования города

  Боготола»

Ермоленко

Юрий Анатольевич

- Военный комиссариат города Боготол,

  Боготольского района и Тюхтетского

  муниципального округа

Жданов

Юрий Михайлович

- Главный специалист по ГО и ЧС, ПБ и

  специальной работе администрации города

  Боготола

Игуменова

Светлана Васильевна

- специалист по вопросам похоронного дела

  города МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ

  города Боготола

Карвель

Ирина Владимировна

- МБДОУ Детский сад № 12

Каханская

Наталья Александровна

- МБОУ СОШ № 5

Климец

Татьяна Александровна

- отдела архитектуры, градостроительства,

  имущественных и земельных отношений

  администрации города Боготола

Колбенко

Богдан Владимирович

- МБУ ДО «Детская школа искусств» города

  Боготола

Кортунова

Жанна Ионасовна

 - МБОУ СОШ № 6

Кособукова

Елена Владимировна

- МБУ ДО Детская музыкальная школа города

  Боготола

Красько

Николай Васильевич

- МБУ «Спортивная школа» города Боготола

Куклина

Вера Алексеевна

- Председатель Совета ветеранов города Боготола

Лазарева

Татьяна Викторовна

- отдел культуры, молодежной политики, спорта и

  туризма администрации города Боготола

Левковская

Ольга Анатольевна

- МКУ «СУБУ» города Боготола

Матюшкин

Евгений Федорович

- ОГИБДД МО МВД России «Боготольский»

Мельников

Сергей Александрович

- МО МВД России «Боготольский»

Михайлик

Максим Андреевич

- МБУ ФОЦ «Здрава» города Боготола

Перфилова

Елена Викторовна

- МКУ «Боготольский городской архив»

Пестерева

Наталья Григорьевна

- МБОУ СОШ № 3

Печкурова

Наталья Анатольевна

- МБДОУ Детский сад № 8

Полежаева

Анастасия Владимировна

- МБОУ СОШ № 4

Прикатова

Наталья Викторовна

- МБУ ДО Дом детского творчества

Путинцев

Вадим Валентинович

- специалист 1-ой категории по мобилизационной

  работе администрации города Боготола

Пятков

Олег Викторович

- КГБУЗ «Боготольская районная больница»

Рахалина

Галина Валерьевна

- пресс-секретарь администрации города Боготола

Русанова

Татьяна Николаевна

- МБДОУ Детский сад № 10

Рябченок

Александр Михайлович

- Председатель Боготольского городского Совета

  депутатов

Сазонова

Елена Анатольевна

- ТО КГКУ «Управление социальной защиты

  населения» по городу Боготолу и Боготольскому

  району

Сакова

Вера Михайловна

- КГБУ СО КЦСОН «Надежда»

Самойлова

Ксения Александровна

- МБУ «Молодежный центр» города Боготола

Санникова

Оксана Вячеславовна

- МБУК «Боготольский городской Дворец

  культуры имени В.И. Трегубовича»

Силин

Антон Николаевич

- Главный специалист отдела культуры,

  молодежной политики, спорта и туризма

  администрации города Боготола

Стельмах

Любовь Васильевна

- МБДОУ Детский сад № 11

Сысоева

Татьяна Валерьевна

- Финансовое управление администрации города

  Боготола

Титова

Маргарита Андреевна

- ведущий специалист отдела культуры,

  молодежной политики, спорта и туризма

  администрации города Боготола

Филиппова

Анна Николаевна

- МБДОУ Детский сад № 9

Фомин

Геннадий Геннадьевич

- Боготольский участок электрических сетей

  западного филиала АО «КрасЭко»

Францевич

Анатолий Федорович

- КГБПОУ «Боготольский техникум транспорта»

Халченко

Наталья Александровна

Хорошая

Елена Геннадьевна

- МБУК «Централизованная библиотечная

  система» города Боготола

- начальник отдела дополнительного образования

   и воспитания МКУ «Управление образования

   города  Боготола»

Чибисова

Вера Петровна

- МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ города

  Боготола

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Боготола

от «_19_» _05__ 2025 г. № 0521-п
ПРОГРАММА

подготовки и проведения празднования 132-й годовщины

города Боготола

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Проведение оргкомитетов
	13.05.2025

29.05.2025
	Байков А.В.

Лазарева Т.В.

	Подготовка:

Главная – площадь «XXI века»

Дополнит. – площадь « Победы»

Дополнит. – бульвар «Боготольский Арбат»

Дополнит. – парк «Сфера»

Ул. Кирова - «Вкусноград»
	04.06.2025 - 12.06.2025
	Чибисова В.П.

	* оформление площади флагами
	 до 12.06.2025
	Чибисова В.П.

	* переустановка ступеней сцены на площади «XXI века»

*оформление сцены баннерами
	до 09.06.20245
	Чибисова В.П.

Гавриленко О.Н.

	Подготовка площади:

- установка и вывоз  скамеек, столов для выставок

- установка мусорных баков

- уборка до и после праздника;

- установка ограждений перед сценой на площади «ХХI века»;

- установка флагов

- подготовка туалетов
	11.06.2025 - 12.06.2025
	Чибисова В.П.

Гавриленко О.Н.

	Оформление сцены центральной площадки, монтаж светового,   оборудования  на сцене установка музыкальной аппаратуры на площадках
	12.06.2025
	Чибисова В.П.

Санникова О.В.

	2
	Проверка электрифицирования  площади возле сцены, в местах для торговли, на Арбате, на площади Победы, в парке «Сфера»
	11.06.2025 - 12.06.2025
	Чибисова В.П.

	3
	Освещение мероприятий, размещение информации о перекрытии дорог и объезде в СМИ и на официальном сайте администрации города
	до 12.06.2025
	Рахалина Г.В.

	4
	  Работа автотранспорта

  Привоз аппаратуры в парк и на площадь
	12.06.2025
	Шитиков А.А.

Гавриленко О.Н.

	5
	Организация работы батутов, аттракционов, площадки "Вкусноград"
	до 12.06.2025
	Бухарова Е.Н.

	6
	Организация торговли
	до 12.06.20245
	Бухарова Е.Н.

	7
	Дежурство «Скорой помощи»  (по доп. графику)
	12.06.2025
	Пятков О.В.

	8
	Обеспечение мер пожарной безопасности
	12.06.2025
	Сахаренков М.И.

	9
	Обеспечение безопасности проведения мероприятий и дежурство на площадях:

- перекрытие дорог ул. Школьная -  ул. Кирова – 40 лет Октября с 13.00 до 22.30 час

- расстановка сотрудников ГИБДД на перекрестке ул. Комсомольская – ул. Деповская;

- организация парковки во время праздника у зданий администрации и почты
	12.06.2025
	Мельников С.А.

Матюшкин Е.Ф.

Шитиков А.А.

Жданов Ю.М.

	10
	Проведение благоустроительных работ в городе
	до 12.06.2025
	Шитиков А.А.

Чибисова В.П.

	11
	Подготовка музыкального оформления

Подготовка художественных программ
	до 11.06.2025
	Санникова О.В.

  Халченко Н.А.

Борошенко Н.В.

Колбенко Б.В.

Прикатова Н.В.

	12
	Приобретение призов
	до 07.06.2025
	 Организаторы площадок

	13
	Организация выставок
	до 12.06.2025
	Борошенко Н.В.

Халченко Н.А.

Санникова О.В.

	14
	Организация и проведение  праздничного шествия, построение колонн
	до 12.06.2025
	Лазарева Т.В.

Титова М.А.

Еремина Т.А.

Пятков О.В.

Руководители учреждений

	15
	Проведение спортивных мероприятий (по   графику)
	04.06.2025 - 12.06.2025
	Силин АН.

Красько Н.В.

	16
	Организация и проведение молодежных акций, флешмобов, конкурсов среди молодежи
	до 12.06.2025
	Титова М.А.
Самойлова К.А.

	17
	Подведение итогов конкурса «Гордость Боготола»
	03.06.2025
	Байков А.В.

Рябченок А.М.

Николаева Л.П.

Шитиков А.А.

Лазарева Т.В.

	18
	Работа кураторов с приезжими коллективами
	12.06.2025
	Санникова О.В.

	19
	Обеспечение праздничного оформления города. Установить праздничное оформление на остановки автобусов. Развесить баннер «Почетные граждане города Боготола»
	01.05.2025 - 09.05.2025
	Шитиков А.А.

Борошенко Н.В.

Еремина Т.А.

Лазарева Т.В.

Бухарова Е.Н.

	20
	Финансирование мероприятия
	13.05.2025 - 12.06.2025
	Сысоева Т.В.

	21
	Изготовить сувенирную продукцию с символикой Дня города
	до 10.06 2025
	Борошенко Н.В.